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det vel ikke var Meningen, at jeg vilde
løbe fra Ansvaret. Nej det er det ikke,
men (det er mig ganske umuligt at sidde
herinde og bedømme Forholdene ovre i

Jylland; det kan jeg.ikke, men det kan

Tyreskuekommissionens Formand paa det

paagældende Sted, og det kan Statskonsu-

lenten, som er med i Arbejdet i hele vort

Husdyrbrug, og det henholder jeg mig saatil.
Det ærede Medlem fra Sæby rettede

det Spørgsmaal til mig, om jeg vilde være.

villig til at støtte en særlig Bedømmelse af

Tyre paa de Steder, hvor man paa Grund
af Mund- og Klovesyge ikke kunde holdei!

Dyrskue, i alt Fald ikke selv møde paa

Dyrskue. Det er jeg meget villig til. En

saadan Ordning havde vi i Fjor, og jeg ved

ikke bedre, end at den fandt fuld Tilslut-
ning; at man ogsaa fra Statens Side bør

være med til atafholde diss8 Udgifter, siger
sig selv, det gjorde vi ogsaa i Fjor. q

Den ærede Ordfører gjorde opmærk-
som paa, at dette Forslag var ikke fore-

lagt for at lægge Hindringer i Vejen for

Kontrolforeningernes Fremgang, og det

ærede Medlem fra Sæby fremsatte omtrent

den samme Udtalelse. Ja, hvad Meningen
er med det, skal jeg ikke kunne afgøre,
men at det vil blive Resultatet, hvis det

bliver vedtaget, er efter min Opfattelse
givet. Naar ethvert Dyr kan konkurrere

paa Dyrskue lige godt, enten der holdes
Kontrol med det eller ikke, hvorfor skulde

en Mand, som ønsker at komme med Dyr
paa Dyrskue, saa kontrolere sin Besætning?
Ellers kan han nok have Interesse af at

kontrolere sin Besætning, thi selvfølgelig
kommer ikke alle Medlemmer af Kontrol-

foreninger med Dyr paa Dyrskue. Jeg
tror, at man ved en saadan Ordning vilde
i alt Fald modvirke Fremgangen for Kon-

trolforeningerne. Den nuværende Frem-

gangsmaade er den eneste, hvorved vikan
faa Ydelserne i disse Besætninger at vide,
og naar det drejer sig om Malkeracer og
Malkekvæg, er det efter min Mening gan-
ske umuligt for vedkommende at fastholde,
at det ikke er nødvendigt at faa disse Op-
lysninger og Regnskaber frem. ;

Efter Forhandlingen i Dag kunde det

se ud, som om der var Mulighed for iUd-

valget at finde en Form, der kunde til-

fredsstille til begge Sider.

Formanden: Folketingsmanden for

Hjørring Amts 2den Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning,

Pinstrup: Det ærede Medlem fra

Ærø (Sporon-Fiedler) taler om Hovedfor-
maalet med Kvæghold og tænker naturlig-
vis som den gode Øbo, han er, paa Mælke-

produktionen, men jeg ser saaledes paa
Sagen, at Hovedformaalet med Kvægbru-
get er det, som betaler sig bedst. Hvis
det under vore Forhold betaler sig bedst

at producere Kød, er det Hovedformaalet
fremfor at producere Mælk. Det bør der

tages noget Hensyn til; man bør unde os

samme Adgang til at udnytte vore For-

hold, som vi under Øboerne til at udnytte
deres Chancer efter deres Forhold. Det

er kun det, vi ønsker.
Den højtærede Minister har angaa-

ende Dispensationsbestemmelserne bl. a.

spurgt Statstyrekommissionens Formand,
som i sin Tid er udnævnt af Regeringen
og sikkert er en udmærket Mand, men det

er min Opfattelse, at Landboforeningerne
bedst kender de stedlige Forhold. Ingen
kan med større Vægt og Autoritet frem-
sætte og begrunde, hvad der passer bedst

netop under de særlige Forhold, hvorunder

den paagældende Landboforening arbejder,
Derfor kan man godt være bekendt at tage
særligt Hensyn til Landboforeningerne
frem for til Statskonsulenterne eller til
Statstyrekommissionens Formand.

Det glædede mig at høre den højt-
ærede Minister udtale,- at han vilde støtte
Bedømmelsen af Tyre hjemme, hvor der
paa Grund af Mund- og Klovesyge ikke
kan holdes Dyrskue. Jeg har forstdaet

det saaledes, at der i alt Fald ikke gives
Tilskud til Præmier ved denne Bedøm-
melse; formentlig tager jeg ikke fejl heri,
saaledes er det sagt mig. - ;

Den Begrundelse, som den højtærede
Minister gav med Hensyn til Fordringen
om Kontrol, undrede mig. Den højtærede
Minister mente, det vilde svække Kon-

trolsagen i høj Grad, hvis dette Lovforslag
vedtoges, thi, sagde han, hvorfor skulde

Folk saa lade deres Køer kontrolere. Det
kan ikke være Ministerens Mening, det
maa være en Fortalelse. Det er jo
ikke for at kunne fremstille Dyrene
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